
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 59/2024

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 41.626.169/0007-24

Nome: DUVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA

Endereço: AVENIDA GUAJAJARAS, 100 - GALPAO2 FUNDOS - JARDIM SAO CRISTOVAO - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 9823-2758

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Aquisição imediata de 01 (um) veículo, tipo CAMINHÃO ¾ (três quartos), novo, equipado com BAÚ DE ALUMÍNIO, tipo 

CARGA SECA e PLATAFORMA ELEVATÓRIA, cabine simples, zero-quilômetro, ano de fabricação/modelo 2024/2024 ou 

superior.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

2024NE0001939712/2024

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

10/10/2024 10/10/2024 Advertencia, Declaração de Inidoneidade, Impedimento 

de licitar, Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

10/10/2024 08/04/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90031/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS - CSG Seção de Transportes - CSG

ERICKSON FILLIPPHE MARQUES MENEZES

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 10/10/2024 às 15:00:32



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 485.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 485.000,00

 485.000,00 485.000,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (98) 3219-1704FiscalRAQUEL JATAY CASANOVAS

(98) 98863-1016Sócio(a)FRANCISCO MIGUEL ARAUJO DUAILIBE

(98) 98863-1016Sócio(a)HENRY DUAILIDE FILHO

(98) 98863-1016Sócio(a)PAULO CESAR DE OLIVEIRA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 485.000,0008/04/202510/10/2024Inicio do Contrato

 485.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 485.000,00CAMINHÃO ¾ (três quartos), novo, 

equipado com BAÚ DE ALUMÍNIO, tipo 

CARGA SECA e PLATAFORMA 

ELEVATÓRIA, cabine simples, 

zero-quilômetro, ano de fabricação/modelo 

2024/2024 ou superior

1201  0,00

 485.000,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

CAMINHÃO ¾ (três quartos), novo, equipado 

com BAÚ DE ALUMÍNIO, tipo CARGA SECA e 

PLATAFORMA ELEVATÓRIA, cabine simples, 

zero-quilômetro, ano de fabricação/modelo 

2024/2024 ou superior

 1  1,00  1,00Único  0,00

TOTAIS  1,00  1,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 10/10/2024 às 15:00:32



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 485.000,00 485.000,0010/10/2024 - 08/04/2025 1

TOTAIS  485.000,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

10/10/2024Automático Inclusão contrato - CLAUDIO 

RICARDO PEREIRA SERRA
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 10/10/2024 às 15:00:32


